
SELEÇÃO DE CANDIDATOS INTERNACIONAIS – 2025/2
RESULTADO PRELIMINAR 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA QUÍMICA E DE MATERIAIS

A  Comissão  de  Avaliação  do  Processo  Seletivo  de  Candidatos  Internacionais  do 
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química e de Materiais da Universidade Federal de 
Lavras, no uso de suas atribuições, considerando a PORTARIA PRPG Nº 348, DE 02 DE ABRIL DE  
2024,

RESOLVE:

Divulgar o resultado preliminar por ordem alfabética.

Mestrado
Área: ENGENHARIA QUÍMICA

Linha: BIOPROCESSOS E BIOENERGIA

Nome
Nota 

Currículo 
Relativizada

Nota 
entrevista

Nota
final

Nota
corte Classificação Status

Carlos Adriano Joia Bulaunde 100 90,0 95,0 60,0 1° Aprovado

Área: CIÊNCIA E ENGENHARIA DE MATERIAIS

Linha: MATERIAIS PARA APLICAÇÃO INDUSTRIAIS

Nome
Nota 

Currículo 
Relativizada

Nota 
entrevista

Nota
final

Nota
corte Classificação Status

Ayodele Praise Olaoluwa 100 40,0* - - - desclassificado

* Serão desclassificados os candidatos que obtiverem pontuação inferior a 60 pontos na 
entrevista

Lavras, 25 de junho de 2025.

RAFAEL FARINASSI MENDES
Presidente da Comissão de Avaliação do Processo Seletivo de Candidatos Internacionais


	SELEÇÃO DE CANDIDATOS INTERNACIONAIS – 2025/2
	RESULTADO PRELIMINAR
	PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA QUÍMICA E DE MATERIAIS
	RESOLVE:
	Área: CIÊNCIA E ENGENHARIA DE MATERIAIS
	Lavras, 25 de junho de 2025.

		2025-06-26T08:40:29-0300




